
Приказ Государственного Комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 14 марта

30.10.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Государственного Комитета энергетики и тарифного регулирования Республики 
Хакасия от 14 марта 2023 г. N 8-п "О внесении изменений в приказ Государственного 

комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 25 ноября 2022 года 
N 179-п "Об утверждении стандартизированных тарифных ставок платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Республики 

Хакасия на 2023 год"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", 
приказом Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2022 N 490/22 "Об утверждении 
Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к 
электрическим сетям", и на основании решения Правления Государственного комитета энергетики 
и тарифного регулирования Республики Хакасия (протокол заседания Правления от 14.03.2023 
N 8), приказываю:

1. Внести в приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования 
Республики Хакасия от 25 ноября 2022 года N 179-п "Об утверждении стандартизированных 
тарифных ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям 
территориальных сетевых организаций Республики Хакасия на 2023 год" ("Хакасия", 2022, N 134) 
изменения, дополнив раздел "Ставки на покрытие расходов сетевой организации на строительство 
воздушных линий электропередачи на i-м уровне напряжения С2,i:" приложения 1 строкой 
следующего содержания:

"
C 2,i на железобетонных опорах 

неизолированным сталеалюминиевым 
проводом до 50 кв. мм включительно 35 кВ 
одноцепные

руб./км 11 214 988,25

".
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
энергетики и тарифного регулирования
Республики Хакасия М.А. Данданян


